246
Zurrsysteme Benutzerhinweise
Allgemeine Hinweise zur
Ladungssicherung
Die unterschiedlichen Kräfte, die Ladungen beim
Transport zum Rutschen, Rollen, Kippen, oder Abheben
bringen können, werden immer wieder unterschätzt.
Mögliche Folgen sind beispielsweise, dass das Fahrzeug

Normnummer und
Gurtbandwerkstoff
Warnhinweise
Länge
Herstellungsdatum
IN
FO
249
Zurrsysteme Benutzerhinweise
Anzahl der für verschiedene Ladungs gewichte
erforderlichen Zurrgurte
• bei unterschiedlichen Reibbeiwerten
• bei unterschiedlichen Höhenwinkeln
Vorspannkraft der Ratsche 300 daN bei Norm-Handkraft
von 50 daN, EN 12195
gültig für Zurrgurte Modell ZGR-50-2500 mit LC 2500 daN und
ZGR-50-2000 mit LC 2000 daN
Reibbeiwert μ 0,20
Höhenwinkel
Reibbeiwert μ 0,40
Höhenwinkel

25 mm - maximale Zurrkraft LC 500 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 100 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 4 m und 6 m.
Technische Daten Modell ZGR-25-250
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-25-250-1 *352017 einteilig 250 25 4.000
ZGR-25-250-1 *352024 einteilig 250 25 6.000
ZGR-25-250-2-SPH *352383 zweiteilig - mit Spitzhaken 250 25 4.000
ZGR-25-250-2-SPH *352390 zweiteilig - mit Spitzhaken 250 25 6.000
Technische Daten Modell ZGR-25-500
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-25-500-1 *352031 einteilig 500 25 4.000
ZGR-25-500-1 *352048 einteilig 500 25 6.000
ZGR-25-500-2-SPH *352406 zweiteilig - mit Spitzhaken 500 25 4.000
ZGR-25-500-2-SPH *352413 zweiteilig - mit Spitzhaken 500 25 6.000
INFO
Andere Längen auf Anfrage.
INFO

35 mm - maximale Zurrkraft LC 1000 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 150 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 6 m und 8 m.
Technische Daten Modell ZGR-35-1000
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-35-1000-1 *352055 einteilig 1.000 35 6.000
ZGR-35-1000-1 *352062 einteilig 1.000 35 8.000
ZGR-35-1000-2-GKH *352147 zweiteilig - mit Karabinerhaken 1.000 35 6.000
ZGR-35-1000-2-GKH *352154 zweiteilig - mit Karabinerhaken 1.000 35 8.000
ZGR-35-1000-2-KLH *352208 zweiteilig - mit Klauenhaken 1.000 35 6.000
ZGR-35-1000-2-KLH *352215 zweiteilig - mit Klauenhaken 1.000 35 8.000
ZGR-35-1000-2-SPH *352420 zweiteilig - mit Spitzhaken 1.000 35 6.000
ZGR-35-1000-2-SPH *352437 zweiteilig - mit Spitzhaken 1.000 35 8.000
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken

50 mm - maximale Zurrkraft LC 2000 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 300 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 8 m und 10 m.
Technische Daten Modell ZGR-50-2000
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-50-2000-1 *352086 einteilig 2.000 50 8.000
ZGR-50-2000-1 *352079 einteilig 2.000 50 10.000
ZGR-50-2000-2-GKH *352178 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 8.000
ZGR-50-2000-2-GKH *352161 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 10.000
ZGR-50-2000-2-KLH *352239 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 8.000
ZGR-50-2000-2-KLH *352222 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 10.000
ZGR-50-2000-FE-KLH *356640 Festende mit Ratsche 2.000 50 400
ZGR-50-2000-2-SPH *352451 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 8.000
ZGR-50-2000-2-SPH *352444 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 10.000
ZGR-50-2000-FE-SPH *356657 Festende mit Ratsche 2.000 50 400
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
INFO

50 mm - maximale Zurrkraft LC 2500 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 300 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 8 m und 10 m
Technische Daten Modell ZGR-50-2500
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-50-2500-1 *352109 einteilig 2.500 50 8.000
ZGR-50-2500-1 *352093 einteilig 2.500 50 10.000
ZGR-50-2500-2-GKH *352192 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 8.000
ZGR-50-2500-2-GKH *352185 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 10.000
ZGR-50-2500-2-KLH *352253 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 8.000
ZGR-50-2500-2-KLH *352246 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 10.000
ZGR-50-2500-FE-KLH *356664 Festende mit Ratsche 2.500 50 400
ZGR-50-2500-2-SPH *352475 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 8.000
ZGR-50-2500-2-SPH *352468 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 10.000
ZGR-50-2500-FE-SPH *356671 Festende mit Ratsche 2.500 50 400
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
INFO

75 mm - maximale Zurrkraft LC 5000 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 500 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 2 m und 4 m.
Technische Daten Modell ZGR-75-5000
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-75-5000-1 *352116 einteilig 5.000 75 2.000
ZGR-75-5000-1 *352123 einteilig 5.000 75 4.000
ZGR-75-5000-2-SPH *352482 zweiteilig - mit Spitzhaken 5.000 75 2.000
ZGR-75-5000-2-SPH *352499 zweiteilig - mit Spitzhaken 5.000 75 4.000
SPH - mit Spitzhaken
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-

mit fein verzahntem Doppelkranz-Zahnrad und Vorrichtung zum
dosierten Lösen. Sicherung gegen kippende Ladung.
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
Technische Daten Modell ZGR-XLZ-50-2000 rückenschonend durch das Ergo-Prinzip
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-XLZ-50-2000-1 *646260 einteilig 2.000 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2000-1 *646284 einteilig 2.000 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-GKH *646352 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-GKH *646369 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-KLH *646390 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-KLH *646406 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-SPH *475549 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-SPH *475556 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 10.000
Technische Daten Modell ZGR-XL-50-2000 mit Vorrichtung zum dosierten Lösen
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-XL-50-2000-1 *360579 einteilig 2.000 50 8.000
ZGR-XL-50-2000-1 *360562 einteilig 2.000 50 10.000
ZGR-XL-50-2000-2-GKH *360593 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XL-50-2000-2-GKH *360586 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 10.000
ZGR-XL-50-2000-2-KLH *360616 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XL-50-2000-2-KLH *360609 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 10.000
ZGR-XL-50-2000-2-SPH *360630 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XL-50-2000-2-SPH *360623 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 10.000
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-
spezifische Bandaufdrucke auf Anfrage.

zum dosierten Lösen (Sicherung gegen kippende
Ladung).
• Langhebelzugratsche Modell ZGR-XLZ, rückenschonend
durch das Ergo-Prinzip.
• Standardlängen 8 m und 10 m.
Technische Daten Modell ZGR-XL-50-2500 mit Vorrichtung zum dosierten Lösen
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-XL-50-2500-1 *360654 einteilig 2.500 50 8.000
ZGR-XL-50-2500-1 *360647 einteilig 2.500 50 10.000
ZGR-XL-50-2500-2-GKH *360678 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XL-50-2500-2-GKH *360661 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 10.000
ZGR-XL-50-2500-2-KLH *360692 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XL-50-2500-2-KLH *360685 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 10.000
ZGR-XL-50-2500-2-SPH *360715 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XL-50-2500-2-SPH *360708 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 10.000
Langhebelratsche
mit fein verzahntem Doppelkranz-Zahnrad und Vorrichtung zum
dosierten Lösen. Sicherung gegen kippende Ladung.
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
Technische Daten Modell ZGR-XL-50-2500 rückenschonend durch das Ergo-Prinzip
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-XLZ-50-2500-1 *646291 einteilig 2.500 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2500-1 *646321 einteilig 2.500 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-GKH *646376 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-GKH *646383 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-KLH *646413 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-KLH *646420 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-SPH *475563 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-SPH *475570 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 10.000
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-
spezifische Bandaufdrucke auf Anfrage.

auch als Kantenschutz beim Verzurren verwendet werden.
Technische Daten Modell ZGR-SLE
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Länge
Festende LGF
mm
Länge
Losende LGL
mm
ZGR-50-1000-2-SLE *356527 zweiteilig 1.000 50 500 3.500
Container Zurrung
Modell ZGR-CZR
Aus Polyester, EN 12195-2
Bestehend aus Zurrgurt mit Ratsche und Rundschlinge
mit verstärkten Schlaufen und Schutzschlauch.
Nur für leere Container geeignet.
Technische Daten Modell ZGR-CZR
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Rundschlinge
3.000 kg,
Nutzlänge
mm
Länge
Festende LGF
mm
Länge
Losende LGL
mm
ZGR-50-2500-2-CZR *356534 zweiteilig 2.500 50 1.250 400 600
Technische Daten Modell ZGZB-RU
Modell EAN-Nr.
4025092*
Für Bandbreite
mm
ZGZB-RU-PU-50 *352901 35 - 50
ZGZB-RU-PU-75 *352918 75
INFO
Andere Längen auf Anfrage.
259
Zurrsysteme Spezialzurrungen
Car-Lashing (PKW-Zurrung)
Modell ZGR-CL
Aus Polyester, EN 12195-2
Lieferumfang
• Ratsche mit integriertem Wirbelhaken
• Gurtband mit Ein-Finger-Spitzhaken
• Ein-Finger-Spitzhaken lose auf Band aufgezogen
• Reifenschutzband in Sandwich-Bauweise
(Spezialgummi mit Deckband vernäht),
Länge 0,75 m
Technische Daten Modell ZGR-CL
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-35-1500-1-EWR *928373 einteilig 1.500 35 2.500
ZGR-35-1500-2-E-E-E *928359 zweiteilig 1.500 35 2.500
ZGR-50-2500-1-EWR *928380 einteilig 2.500 50 2.500
ZGR-50-2500-2-E-E-E *928366 zweiteilig 2.500 50 2.500
Ratsche mit Wirbelhaken Ein-Finger-Spitzhaken Gleit-Schutzschlauch
Automatik-Zurrgurt
Modell ZGA
Aus Polyester, EN 12195-2

Bandlänge
mm
ZGA-25-300 **022536 zweiteilig - mit umh. S-Haken 300 25 3.000
ZGA-50-750 **022543 zweiteilig - mit Spitzhaken 750 50 3.000
260
Zurrsysteme Zubehör
Kantenschoner
Modell ZGZB-KS
Kantenschoner zum Schutz der Kanten von zu verzurren-
den empfindlichen Ladungen (Pappkartons etc.).
Technische Daten Modell ZGZB-KS
Modell EAN-Nr.
4025092*
Für Bandbreite
mm
ZGZB-KS-PP-50 *352949 50
Kantenschoner-Profil
Modell ZGZB-KSP
Kantenschoner-Profile sind aus stabilem aber trotzdem
flexiblen und einfach zu verwendendem Polypropylen

wirkt einer Ladungsverschiebung entgegen und wird wie
folgt physikalisch beschrieben:
FW = m x G
G = Gewichtskraft
m = Gleitreibwert
Den Differenzbetrag zwischen Massenkraft F und Rei-
bungskraft FW bezeichnet man als Sicherungskraft FS.
FS = F - FW
Die Sicherungskraft FS ist die Kraft, die von Sicherungs-
mitteln aufgenommen werden muss.
Technische Daten Modell ZGZB-ARM
Modell EAN-Nr.
4025092*
Abmessungen
mm
ZGZB-ARM-250-8 *352963 1.000 x 250 x 8
262
Zurrsysteme Zubehör
Ratschlastspanner
Modell RLSP